
Calendario CORSI: SETTEMBRE – DICEMBRE 2021 
in aula ed in videoconferenza con modalità sincrona 

 

Business address: JRS CONSULTING S.R.L. ⚫ Loc. Fosci, 25/A 53036 POGGIBONSI (SI) Telefono e Fax: +39 (0)577 550797 ⚫ www.jrsconsulting.it  ⚫ PEC: info@pec.jrsconsulting.it  ⚫ E-mail: info@jrsconsulting.it ⚫  note legali: www.jrsconsulting.it ⚫ 

⚫ C.F./P.IVA:01391430525 ⚫ Reg. Imp. SIENA n. 144113 ⚫ Capitale sociale esistente all’ultimo bilancio:  Euro 15.000 int. Vers.  

  

Seguici su:   

Corso Dettaglio Durata (ore) 
Costo 

partecipante 
Orario  

SETTEMBRE 
2021 

OTTOBRE 2021 NOVEMBRE 2021 DICEMBRE 2021 

Corso Rischio Legionellosi / 4 € 120,00 + IVA 9-13 15       

Addetto o Responsabile del Servizio di Prevenzione e 
Protezione (ASPP o RSPP) 

Mod. B  

INTEGRALE 48 €500,00 + IVA 9-18 30 

7   
14  
15  
22   
29   

5 / 

  

Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione- 
Datore di Lavoro  

(RSPP-DL) 

ALTO 48 € 450,00 + IVA 9-18 / 

6  
7  

14  
15   
22   
29  

/ /  

MEDIO 32 € 350,00 + IVA 9-18 / 

6  
7  

14  
15   

/ /  

BASSO 16 € 250,00 + IVA 9-18 / 
6  
7  

/ /  

AGGIORNAMENTO ALTO  14 € 250,00 + IVA 

9.00-12.00 
9.00-12.00 
9.00-13.00 
9.00-13.00 

/ 

6  
7  

14   
15   

/ /  

AGGIORNAMENTO MEDIO 10 € 200,00+ IVA 
9-12 
9-12 
9-13 

/ 
6  
7  

14  
/ /  

AGGIORNAMENTO BASSO  6 € 120,00 + IVA 
9-12 
9-12 

/ 
6  
7  

/ /  

 Responsabile del Servizio di Prevenzione 
RSPP Modulo C 

Modulo C 24 € 380,00 + IVA 9-18 / / 
9     

11    
16    

/ 

 

  

Preposto 

Nuova nomina 8 € 140,00 + IVA 9-18 / 7 / /  

Aggiornamento 6 € 120,00 + IVA 9-18 / 7 / /  

RLS Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza 
 

 

 

INTEGRALE 32 € 400,00 + IVA 
9-13  

9-18* 
/ / 18    23  25  30    2  14  16*   

Aggiornamento > 50 dipendenti 8 € 140,00 + IVA 9-18 / / / 16  

Aggiornamento < 50 dipendenti 4 € 100,00 + IVA 9-13 / / / 16  

  

http://www.jrsconsulting.it/
mailto:info@pec.jrsconsulting.it
mailto:info@jrsconsulting.it
http://www.jrsconsulting.it/


Calendario CORSI: SETTEMBRE – DICEMBRE 2021 
in aula ed in videoconferenza con modalità sincrona 

 

Business address: JRS CONSULTING S.R.L. ⚫ Loc. Fosci, 25/A 53036 POGGIBONSI (SI) Telefono e Fax: +39 (0)577 550797 ⚫ www.jrsconsulting.it  ⚫ PEC: info@pec.jrsconsulting.it  ⚫ E-mail: info@jrsconsulting.it ⚫  note legali: www.jrsconsulting.it ⚫ 

⚫ C.F./P.IVA:01391430525 ⚫ Reg. Imp. SIENA n. 144113 ⚫ Capitale sociale esistente all’ultimo bilancio:  Euro 15.000 int. Vers.  

  

Seguici su:   

Corso Dettaglio Durata (ore) Costo partecipante Orario  
SETTEMBRE 

2021 
OTTOBRE 2021 NOVEMBRE 2021 DICEMBRE 2021 

Corso per Lavoratori (art. 37 DLgs 81/08) 

Rischio BASSO 8 100,00 + IVA 9-18 

/ 

6  24 

/ 

 

Rischio MEDIO 12 130,00 + IVA 
9-18 
9-13 

6  
7  

24    
25  

 

Rischio ALTO 16 170.00 + IVA 
9-18 
9-18 

6  
7  

24    
25  

 

Aggiornamento 6 80,00 + IVA 11-18 7 25  

Addetti alla lotta antincendio 

Rischio MEDIO 8 € 120,00 + IVA 9-18 28 28 

/ 

15  

Rischio BASSO 5 € 80,00 + IVA 9-14 28 28 15  

Rischio MEDIO -Aggiornamento 5 € 80,00 + IVA 9-14 28 28 15  

Rischio BASSO -Aggiornamento 2 € 80,00 + IVA 9-11 28 28 15  

Addetti alle misure di primo soccorso 

Gruppo A 16 € 220,00 + IVA 

9-18 
videoconferenza 

 
 

9-13 
videoconferenza 
14-18 pratica in 

presenza  

/ 

19   
 
 
 

21   

/ 

14   
 
 
 

16   

 

Gruppo B e C 12 € 140,00 + IVA 

9-18 
videoconferenza 

 
 

14-18 pratica in 
presenza  

/ 

19    
 
 

21    

/ 

14    
 
 

16    

 

Aggiornamento Gruppo A 6 € 100,00 + IVA 

9-13 
videoconferenza 

 
 

15-17 pratica in 
presenza  

/ 

19    
 
 

21    

/ 

14    
 
 

16    

 

Aggiornamento Gruppo B e C 4 € 90,00 + IVA 

11-13 
videoconferenza 

 
 

15-17 pratica in 
presenza  

/ 

19    
 
 

21    

/ 

14    
 
 

16    

 

  

http://www.jrsconsulting.it/
mailto:info@pec.jrsconsulting.it
mailto:info@jrsconsulting.it
http://www.jrsconsulting.it/


Calendario CORSI: SETTEMBRE – DICEMBRE 2021 
in aula ed in videoconferenza con modalità sincrona 

 

Business address: JRS CONSULTING S.R.L. ⚫ Loc. Fosci, 25/A 53036 POGGIBONSI (SI) Telefono e Fax: +39 (0)577 550797 ⚫ www.jrsconsulting.it  ⚫ PEC: info@pec.jrsconsulting.it  ⚫ E-mail: info@jrsconsulting.it ⚫  note legali: www.jrsconsulting.it ⚫ 

⚫ C.F./P.IVA:01391430525 ⚫ Reg. Imp. SIENA n. 144113 ⚫ Capitale sociale esistente all’ultimo bilancio:  Euro 15.000 int. Vers.  

  

Seguici su:   

Corso Dettaglio Durata (ore) Costo partecipante Orario  
SETTEMBRE 

2021 
OTTOBRE 2021 NOVEMBRE 2021 DICEMBRE 2021 

Corso per addetti ai lavori elettriciPES PAV PEI 

PES- PAV-PEI (nuova nomina) 16 € 300,00 + IVA / 

/ / / 

13   20     

PES- PAV (nuova nomina)  12 € 250,00 + IVA / 
13    
20    

 

PES- PAV (aggiornamento) 8 € 140,00 + IVA / 20     

Addetto alla conduzione di carrelli industriali semoventi 

Nuova nomina 12 € 180,00 + IVA 
9-18 TEORIA 

9-13 PRATICA 
/ 

13  
15  

/ /  

Aggiornamento 4 € 80,00 + IVA 9-13  / 15 / /  

Addetto alla conduzione di PIATTAFORME ELEVABILI (con e 
senza stabilizzatore) 

Nuova nomina 10 € 180,00 + IVA 
14-18 TEORIA 

 
8-14 PRATICA 

/ / 
18  

 
19  

/  

Aggiornamento 4 € 80,00 + IVA 9-13 pratica / / 19 /  

Addetto alla conduzione di TRATTORI AGRICOLI E 
FORESTALI ( RUOTE E CINGOLI )  

Nuova nomina cingoli e ruote 13 € 200,00 + IVA 
9-18 TEORIA  
8-13 PRATICA  

/ 
21  
22  

11  
12  

/  

Nuova nomina cingoli  8 € 120,00 + IVA 
14-18 TEORIA  
9-13 PRATICA  

/ 
21  
22  

11  
12  

/  

Nuova nomina ruote  8 € 120,00 + IVA 
14-18 TEORIA  
9-13 PRATICA  

/ 
21  
22  

11  
12  

/  

Aggiornamento cingoli e ruote 4 € 80,00 + IVA 9-13 / 
 

22  
 

12  
/  

Aggiornamento cingoli 4 € 40,00 + IVA 9-13 / 
 

22  
 

12  
/  

Aggiornamento ruote 4 € 40,00 + IVA 9-13 / 
 

22  
 

12  
/  

CORSO IGIENE DEGLI ALIMENTI ( HACCP)  
( VIDEOCONFERENZA SINCRONA)  

F.O. PER TITOLARI TITOLARE DI IMPRESA 
ALIMENTARE E RESPONSABILE DEI PIANI DI 
AUTOCONTROLLO ATTIVITA’ ALIMENTARI 

COMPLESSE 

16 € 200,00 + IVA 14-18 29 
6    

13 
20   

/ /  

F.O. PER TITOLARI TITOLARE DI IMPRESA 
ALIMENTARE E RESPONSABILE DEI PIANI DI 
AUTOCONTROLLO ATTIVITA’ ALIMENTARI 

SEMPLICI 

12 € 150,00 + IVA 14-18 29 
6    

13 
/ /  

F. O. PER ADDETTO AD ATTIVITA’ 
ALIMENTARI COMPLESSE 

12 € 150,00 + IVA 14-18 29 
6 

20 
/ /  

F. O. PER ADDETTO AD ATTIVITA’ 
ALIMENTARI SEMPLICI 

8 € 100,00 + IVA 14-18 29 13 / /  

AGGIORNAMENTO OBBLIGATORIO PER 
TITOLARE DI IMPRESA ALIMENTARE E 

RESPONSABILE DEI PIANI DI 
AUTOCONTROLLO ATTIVITA’ ALIMENTARI 

SEMPLICI E COMPLESSE 

8 € 120,00 + IVA 14-18 29 13 / /  

AGGIORNAMENTO OBBLIGATORIO PER 
ADDETTI AD ATTIVITA’ ALIMENTARI 

SEMPLICI E COMPLESSE 
4 € 60,00 + IVA 14-18 29 / / /  

 CORSO DI AGGIORNAMENTO RESPONSABILE PISCINA E 
ADDETTO AGLI IMPIANTI TECNOLOGICI 

AGGIORNAMENTO OBBLIGATORIO PER 
ADDETTI AD ATTIVITA’ ALIMENTARI 

SEMPLICI E COMPLESSE 
10 € 120,00 + IVA 

14-18 
14-17 
14-17 

8 
15 
23 

/ / /  

 

http://www.jrsconsulting.it/
mailto:info@pec.jrsconsulting.it
mailto:info@jrsconsulting.it
http://www.jrsconsulting.it/

