

Calendario CORSI: SETTEMBRE – DICEMBRE 2021

in aula ed in videoconferenza con modalità sincrona

Corso	Dettaglio	Durata (ore)	Costo partecipante	Orario	SETTEMBRE 2021	OTTOBRE 2021	NOVEMBRE 2021	DICEMBRE 2021
Corso Rischio Legionellosi	1	4	€ 120,00 + IVA	9-13	15			
Addetto o Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (ASPP o RSPP) Mod. B	INTEGRALE	48	€500,00 + IVA	9-18	30	7 14 15 22 29	5	/
Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione- Datore di Lavoro (RSPP-DL)	ALTO	48	€ 450,00 + IVA	9-18	/	6 7 14 15 22 29	/	/
	MEDIO	32	€ 350,00 + IVA	9-18	/	6 7 14 15	/	/
	BASSO	16	€ 250,00 + IVA	9-18	/	6 7	/	/
	AGGIORNAMENTO ALTO	14	€ 250,00 + IVA	9.00-12.00 9.00-12.00 9.00-13.00 9.00-13.00	1	6 7 14 15	/	/
	AGGIORNAMENTO MEDIO	10	€ 200,00+ IVA	9-12 9-12 9-13	/	6 7 14	/	1
	AGGIORNAMENTO BASSO	6	€ 120,00 + IVA	9-12 9-12	/	6 7	/	1
Responsabile del Servizio di Prevenzione RSPP Modulo C	Modulo C	24	€ 380,00 + IVA	9-18	/	/	9 11 16	/
Preposto	Nuova nomina	8	€ 140,00 + IVA	9-18	/	7	/	1
	Aggiornamento	6	€ 120,00 + IVA	9-18	/	7	/	1
RLS Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza	INTEGRALE	32	€ 400,00 + IVA	9-13 9-18*	/	/	18 23 25 30	2 14 16*
	Aggiornamento > 50 dipendenti	8	€ 140,00 + IVA	9-18	1	1	1	16
	Aggiornamento < 50 dipendenti	4	€ 100,00 + IVA	9-13	1	/	1	16





Calendario CORSI: SETTEMBRE – DICEMBRE 2021

in aula ed in videoconferenza con modalità sincrona

Corso	Dettaglio	Durata (ore)	Costo partecipante	Orario	SETTEMBRE 2021	OTTOBRE 2021	NOVEMBRE 2021	DICEMBRE 2021
Corso per Lavoratori (art. 37 DLgs 81/08)	Rischio BASSO	8	100,00 + IVA	9-18		6	24	
	Rischio MEDIO	12	130,00 + IVA	9-18 9-13	/	6 7	24 25	
	Rischio ALTO	16	170.00 + IVA	9-18 9-18		6 7	24 25	/
	Aggiornamento	6	80,00 + IVA	11-18		7	25	
Addetti alla lotta antincendio	Rischio MEDIO	8	€ 120,00 + IVA	9-18	28	28		15
	Rischio BASSO	5	€ 80,00 + IVA	9-14	28	28		15
	Rischio MEDIO -Aggiornamento	5	€ 80,00 + IVA	9-14	28	28		15
	Rischio BASSO -Aggiornamento	2	€ 80,00 + IVA	9-11	28	28		15
Addetti alle misure di primo soccorso	Gruppo A	16	€ 220,00 + IVA	9-18 videoconferenza	,	19	/	14
				9-13 videoconferenza 14-18 pratica in presenza	,	21		16
	Gruppo B e C	12	€ 140,00 + IVA	9-18 videoconferenza	/	19	/	14
				14-18 pratica in presenza		21		16
	Aggiornamento Gruppo A	6	€ 100,00 + IVA	9-13 videoconferenza 15-17 pratica in presenza	/	19 21	/	14 16
	Aggiornamento Gruppo B e C	4	€ 90,00 + IVA	11-13 videoconferenza 15-17 pratica in presenza	/	19 21	1	14 16



Calendario CORSI: SETTEMBRE – DICEMBRE 2021

in aula ed in videoconferenza con modalità sincrona

Corso	Dettaglio	Durata (ore)	Costo partecipante	Orario	SETTEMBRE 2021	OTTOBRE 2021	NOVEMBRE 2021	DICEMBRE 2021
Corso per addetti ai lavori elettriciPES PAV PEI	PES- PAV-PEI (nuova nomina)	16	€ 300,00 + IVA	1	/	1	/	13 20
	PES- PAV (nuova nomina)	12	€ 250,00 + IVA	1				13 20
	PES- PAV (aggiornamento)	8	€ 140,00 + IVA	/				20
Addetto alla conduzione di carrelli industriali semoventi	Nuova nomina	12	€ 180,00 + IVA	9-18 TEORIA 9-13 PRATICA	/	13 15	/	/
	Aggiornamento	4	€ 80,00 + IVA	9-13	/	15	/	/
Addetto alla conduzione di PIATTAFORME ELEVABILI (con e senza stabilizzatore)	Nuova nomina	10	€ 180,00 + IVA	14-18 TEORIA 8-14 PRATICA	/	1	18 19	/
	Aggiornamento	4	€ 80,00 + IVA	9-13 pratica	/	/	19	1
Addetto alla conduzione di TRATTORI AGRICOLI E FORESTALI (RUOTE E CINGOLI)	Nuova nomina cingoli e ruote	13	€ 200,00 + IVA	9-18 TEORIA 8-13 PRATICA	/	21 22	11 12	1
	Nuova nomina cingoli	8	€ 120,00 + IVA	14-18 TEORIA 9-13 PRATICA	/	21 22	11 12	/
	Nuova nomina ruote	8	€ 120,00 + IVA	14-18 TEORIA 9-13 PRATICA	/	21 22	11 12	/
	Aggiornamento cingoli e ruote	4	€ 80,00 + IVA	9-13	/	22	12	/
	Aggiornamento cingoli	4	€ 40,00 + IVA	9-13	/	22	12	/
	Aggiornamento ruote	4	€ 40,00 + IVA	9-13	/	22	12	/
CORSO IGIENE DEGLI ALIMENTI (HACCP) (VIDEOCONFERENZA SINCRONA)	F.O. PER TITOLARI TITOLARE DI IMPRESA ALIMENTARE E RESPONSABILE DEI PIANI DI AUTOCONTROLLO ATTIVITA' ALIMENTARI COMPLESSE	16	€ 200,00 + IVA	14-18	29	6 13 20	/	/
	F.O. PER TITOLARI TITOLARE DI IMPRESA ALIMENTARE E RESPONSABILE DEI PIANI DI AUTOCONTROLLO ATTIVITA' ALIMENTARI SEMPLICI	12	€ 150,00 + IVA	14-18	29	6 13	/	/
	F. O. PER ADDETTO AD ATTIVITA' ALIMENTARI COMPLESSE	12	€ 150,00 + IVA	14-18	29	6 20	/	/
	F. O. PER ADDETTO AD ATTIVITA' ALIMENTARI SEMPLICI	8	€ 100,00 + IVA	14-18	29	13	/	/
	AGGIORNAMENTO OBBLIGATORIO PER TITOLARE DI IMPRESA ALIMENTARE E RESPONSABILE DEI PIANI DI AUTOCONTROLLO ATTIVITA' ALIMENTARI SEMPLICI E COMPLESSE	8	€ 120,00 + IVA	14-18	29	13	/	/
	AGGIORNAMENTO OBBLIGATORIO PER ADDETTI AD ATTIVITA' ALIMENTARI SEMPLICI E COMPLESSE	4	€ 60,00 + IVA	14-18	29	1	1	1
CORSO DI AGGIORNAMENTO RESPONSABILE PISCINA E ADDETTO AGLI IMPIANTI TECNOLOGICI	AGGIORNAMENTO OBBLIGATORIO PER ADDETTI AD ATTIVITA' ALIMENTARI SEMPLICI E COMPLESSE	10	€ 120,00 + IVA	14-18 14-17 14-17	8 15 23	1	1	1

